
Personalservice-Team: 
 

Martin Giesinger - Koordination 

T 0699 1515 9587 
E martin.giesinger@aquamuehle.at 

 
Manuela Wohlgenannt 

T 0699 1515 9506 
E manuela.wohlgenannt@aquamuehle.at 

 
Aikaterini Pagiannidou 

T 0699 1515 9631 
E aikaterini.pagiannidou@aquamuehle.at 

 
Ralf Walther 

T 0699 1515 9713 
E ralf.walther@aquamuehle.at 

 
Mario Lechner 

T 0699 1515 9729 
E mario.lechner@aquamuehle.at 

 
 
  
 
  

Personalservice 
Beratung und Begleitung bei der 

Personalvermittlung 

 

• ein Angebot für Unternehmen 
 

• eine Chance für unsere 
Klient:innen 

Personalservice-Team: 
 

Alper Tosun  

T 0699 1515 9594 
E alper.tosun@aquamuehle.at 

 
Christian Lindemann 

T 0699 1515 9625 
E christian.lindemann@aquamuehle.at 

 

 

Cayan Sahbaz 

T 0699 1515 9569 
E cayan.sahbaz@aquamuehle.at 

 
Hermann Moser 

T 0699 1515 9723 
E hermann.moser@aquamuehle.at 
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Ein Angebot für Unternehmen: 

 
 
Wir bieten für unsere Partnerunternehmen in der 
Vorarlberger Wirtschaft: 
 
 

• Kostenlose Arbeitserprobungen und Praktika zum 
besseren Kennenlernen potentieller zukünftiger 
Arbeitskräfte und zur leichteren 
Entscheidungsfindung auf beiden Seiten. Während 
der Dauer der Arbeitserprobung/des Praktikums ist 
die Person unfall-versichert. 
 

• Begleitung und Beratung bei der Vermittlung für 
Unternehmer:innen und Arbeitssuchende 
 

• Gemeinsame Abklärung von Fördermöglichkeiten 
für Unternehmer:innen in Kooperation mit dem AMS 
Vorarlberg 

 

Eine Chance für unsere 

Klient:innen: 
 
Wir schaffen für unsere Klient:innen die Verbindung und 
Vernetzung zu Vorarlberger Unternehmen, zur Wirtschaft 
und somit zum regulären Arbeitsmarkt.  
 
Wir begleiten und unterstützen unsere Klient:innen mit 
dem Ziel der Vermittlung. Dabei achten wir besonders 
darauf, dass der zukünftige Arbeitsplatz und die jeweilige 
Person füreinander geeignet sind. Das Personalservice 
ist damit ein wichtiger Teil des Netzwerks von AQUA 
Mühle Vorarlberg. 
 
 
 
Insbesondere bieten wir unseren Klient:innen 
folgende Leistungen an: 

 

• Berufsorientierung 
 

• Bewerbungscoaching 
 

• Arbeitserprobungen und Praktikumssuche 
 

• Lehrstellensuche 
 

• Arbeitsplatzsuche 

 

 
 
„Ich bin von der Zusammenarbeit mit AQUA Mühle – 
speziell mit dem Personalservice – begeistert. Personen 
und Arbeitseinsätze werden unkompliziert, schnell und 
gut abgeklärt. Unsere Personalsuche läuft mittlerweile 
von der Hilfskraft bis zu unseren Lehrlingen über AQUA 
Mühle Vorarlberg.“ 

Marco Dressendörfer, Mömax Frastanz 
 
 
 
 

AQUA Mühle Vorarlberg 
 
AQUA Mühle lebt als innovative soziale Einrichtung den 
Auftrag, gemeinnützige Dienstleistungen anzubieten. 
 
Kernaufträge sind das Hinführen zur und Erreichen der 
Arbeitsfähigkeit, weiters die Vermittlung von arbeit-
suchenden Menschen in den regulären Arbeitsmarkt 
sowie die Sicherung von Arbeitsplätzen. 
 
Als soziales Dienstleistungsunternehmen ist AQUA 
Mühle der Region und dem Gemeinwohl verpflichtet. 

Personalservice 


